[image: image2.png]5
:
E

Cerlyfikomany na zgodnos z

PN-EN ISO 9001:2009







Częstochowa, 2015-04-24
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Szanowny Pan

Artur Sokołowski 

Radny Miasta Częstochowa 


W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 08.04.2015r. w sprawie działań Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego dla miasta Częstochowy informuję, że administracja publiczna zajmująca się budownictwem działa w dwóch obszarach: 

- administracji architektoniczno – budowlanej (aab) 

- nadzoru budowlanego (nb)

W układzie poziomym administracja publiczna w budownictwie wykonywana jest na szczeblach:

- powiatowym, odpowiednio przez: starostę (aab) i powiatowego inspektora nadzoru budowlanego - PINB (nb)

- wojewódzkim, odpowiednio przez: wojewodę (aab) i wojewodę przy pomocy wojewódzkiego inspektora nadzoru budowlanego - WINB (nb)

 - centralnym, przez Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego - GINB, łączącego w sobie funkcje organu administracji architektoniczno-budowlanej i nadzoru budowlanego. 

Od dnia 01.01.1999r. nadzór budowlany funkcjonuje w ramach administracji zespolonej. Administracja zespolona na terenie województwa działa pod zwierzchnictwem wojewody. Zgodnie z obowiązującą zasadą decentralizacji kompetencji, wprowadzoną ustawą z dnia 24.07.1998r. o zmianie niektórych ustaw określających kompetencje organów administracji publicznej – w związku z reformą ustrojową państwa (Dz. U. Nr 106, poz. 668 z późn. zm.), jak najwięcej kompetencji przypisano organom administracji znajdującym się na jak najniższym szczeblu. Skutkiem takiego ukształtowania organów nadzoru budowlanego jest to, że posiadają one swoje własne, nie zastrzeżone do właściwości innych organów, kompetencje. Kompetencje te mogą być realizowane jedynie przez te organy i nie mogą zostać przejęte przez organ wyższego stopnia.


Zgodnie z art. 83 ust. 2 ustawy Prawo budowlane organem wyższego stopnia 
w stosunku do powiatowego inspektora nadzoru budowlanego jest wojewódzki inspektor nadzoru budowlanego. Zatem właściwym do rozpatrywania wszelkich skarg zgodnie 
z wymienioną ustawą oraz w związku z art. 229 pkt 2 Kodeksu postępowania administracyjnego jest wojewoda działający przy pomocy wojewódzkiego inspektora nadzoru budowlanego (art. 80 ust. 2 pkt 2 ustawy Prawo budowlane). 

Należy również nadmienić, że oprócz powoływania i odwoływania powiatowego inspektora nadzoru budowanego (art. 86 Prawo budowlane) prezydent zgodnie z art. 89c Prawo budowlane w przypadkach bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia ludzi związanych z budową, utrzymaniem lub rozbiórką obiektów budowlanych może wydać właściwemu powiatowemu inspektorowi nadzoru budowlanego polecenie podjęcia działań zmierzających do usunięcia tego zagrożenia. 

Odnośnie punktu 3 informuję, że w przypadku powzięcia informacji, co do wystąpienia wskazanych w art. 24-27 Kpa przesłanek wyłączenia pracownika lub organu nadzoru budowlanego szczebla powiatowego, tutejszy organ poinformuje wojewódzkiego inspektora nadzoru budowlanego jako organu właściwego do podjęcia decyzji o ewentualnych czynnościach określonych w/w przepisami Kpa. 

Zastępca Prezydenta

Miasta Częstochowy

(-) Krzysztof Łoziński
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